
 

 

        ΜΧπούσι, 23/12/2024 

        ΑΠ.:     1138/28       

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
                        ΕπΖνάληψη της κύρωσης των Τελικών Πινάκων ΚΖτάτΖξης, Προσληπτέων κΖι 

Αποκλειομένων της Προκήρυξης 1/2022 της ΕΕΤΤ «Πλήρωση δεκΖτεσσάρων (14) 
θέσεων Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού (ΕΕΠ) με Σχέση ΕργΖσίΖς Ιδιωτικού 
ΔικΖίου Αορίστου Χρόνου¬ 

 
Η Εθνική Επιτποπή Τηλεπικοινωνιών κΧι ΤΧφυδπομείων (ΕΕΤΤ), 

 
ΈχοντΖς υπόψη : 

1. Τις διΖτάξεις: 
Ζ΄. του ν. 4727/2020 (ΕΕΚ 184/Α΄/2020) «ΨηφιΖκή ΔιΖκυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική ΝομοθεσίΖ της ΟδηγίΖς (ΕΕ) 2016/2102 κΖι της ΟδηγίΖς (ΕΕ) 
2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό ΔίκΖιο της 
ΟδηγίΖς (ΕΕ) 2018/1972) κΖι άλλες διΖτάξεις¬ κΖι ιδίως τΖ άρθρΖ 113 κΖι 231 Ζυτού. 
β΄. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, ΜετΖφορών, 
Δημοσίων Έργων κΖι άλλες διΖτάξεις¬ (ΕΕΚ 82/Α΄/2012), όπως ισχύει. 
γ΄. του ν.  4053/2012 Ρύθμιση λειτουργίΖς της τΖχυδρομικής Ζγοράς, θεμάτων 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών κΖι άλλες διΖτάξεις (ΕΕΚ Α΄44/2012), όπως ισχύει,  
δ΄. του ν. 3528/2007 «Κύρωση του ΚώδικΖ ΚΖτάστΖσης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών ΥπΖλλήλων κΖι ΥπΖλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.¬ (ΕΕΚ 26/Α΄/2007), όπως ισχύει,  
ε΄. του ν. 3320/2005 «Ρυθμίσεις θεμάτων γιΖ το προσωπικό του Δημόσιου κΖι των 
νομικών προσώπων του ευρύτερου Δημόσιου τομέΖ κΖι γιΖ τους Ο.Τ.Α.¬ (ΕΕΚ 
48/Α΄/2005), όπως  ισχύει, 
 
στ΄. του ν. 2190/1994 «ΣύστΖση Ζνεξάρτητης Ζρχής γιΖ την επιλογή προσωπικού κΖι 
ρύθμιση θεμάτων διοίκησης¬ (ΕΕΚ 28/Α΄/1994), όπως ισχύει, ιδίως το άρθρο 19 
Ζυτού,   
 
ζ΄. του ν. 3833/2010 «ΠροστΖσίΖ της εθνικής οικονομίΖς. ΕπείγοντΖ μέτρΖ γιΖ την 
Ζντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης¬ (ΕΕΚ 40/Α΄/2010), όπως ισχύει, 
 
η΄. του ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της ΕυρωπΖϊκής Ένωσης στη 
ΔημόσιΖ Διοίκηση¬ (ΕΕΚ 175/Α΄/1996), όπως ισχύει,  
 
θ΄. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίΖ κΖι διΖφάνειΖ της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων κΖι της κεντρικής δημόσιΖς διοίκησης¬ 
(ΕΕΚ 133/Α΄/2019), 
 
ι΄. του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμΖτος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέΖ κΖι ενίσχυση του ΑνώτΖτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) κΖι 
λοιπές διΖτάξεις¬ (ΕΕΚ 6/Α΄/2021),  

 



 

2 

ιΖ΄. του π.δ. 50/2001 «ΚΖθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις 
φορέων του Δημοσίου τομέΖ¬ (39/Α΄/2001), όπως ισχύει, 
 

ιβ΄. του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιΖίο κείμενο της κείμενης 
νομοθεσίΖς, που Ζφορούν το προσωπικό με σχέση εργΖσίΖς ιδιωτικού δικΖίου 
του Δημοσίου, των Οργ0. Ζνισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης κΖι των λοιπών 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου ΔικΖίου¬ (ΕΕΚ 191/Α΄/1988), 

2. την ΑπόφΖση ΕΕΤΤ ΑΠ.: 996/008/22.06.2021 «Έγκριση ΟργΖνισμού της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών κΖι ΤΖχυδρομείων¬ (ΕΕΚ 3367/Β΄/2021), 

3.      την ΑπόφΖση ΕΕΤΤ ΑΠ.: 1004/040/2021 «ΚΖνονισμός ΛειτουργίΖς της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών κΖι ΤΖχυδρομείων¬ (ΕΕΚ 4660/Β΄/2021), 

4. την ΑπόφΖση 87/10.08.2021 του ΑΣΕΠ «ΔιΖδικΖσίες επιλογής προσωπικού με 
βάση προκΖθορισμένΖ κΖι Ζντικειμενικά κριτήριΖ κΖι πλήρωσης θέσεων 
υπΖλλήλων επί θητείΖ¬ (ΕΕΚ 3901/Β΄/2021), 

5. την ΑπόφΖση ΕΕΤΤ ΑΠ.: 1049/006/31.10.2022  «Πλήρωση  δεκΖτεσσάρων 
(14) θέσεων Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού (ΕΕΠ) με Σχέση ΕργΖσίΖς 
Ιδιωτικού ΔικΖίου Αορίστου Χρόνου¬,  

6. την Προκήρυξη 1/2022 της ΕΕΤΤ, όπως δημοσιεύθηκε στο ΕΕΚ 76/τ. 
ΑΣΕΠ/28.11.2022, 

7. το ΠρΖκτικό της 16ης/27.05.2024 ΣυνεδρίΖσης της Ειδικής Επιτροπής 
Εμπειρογνωμόνων της ΕΕΤΤ,  

8.  τους Τελικούς Προσωρινούς ΠίνΖκες ΚΖτάτΖξης, Προσληπτέων κΖι 
Αποκλειομένων της Προκήρυξης 1/2022, όπως ΖνΖρτήθηκΖν Ζπό την Ειδική 
Επιτροπή Εμπειρογνωμόνων της ΕΕΤΤ, στον διΖδικτυΖκό τόπο της ΕΕΤΤ, την 
29η.07.2024,  

9. την ΑπόφΖση ΕΕΤΤ ΑΠ.: 1123/044/26.08.2024 «ΕξέτΖση υποβληθεισών 
ενστάσεων επί των Τελικών Προσωρινών Πινάκων ΚΖτάτΖξης, Προσληπτέων 
κΖι Αποκλειομένων της Προκήρυξης 1/2022 της ΕΕΤΤ «Πλήρωση 
δεκΖτεσσάρων (14) θέσεων Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού (ΕΕΠ) με 
Σχέση ΕργΖσίΖς Ιδιωτικού ΔικΖίου Αορίστου Χρόνου¬,  

10.        την ΑπόφΖση ΕΕΤΤ ΑΠ.: 1125/020/16.09.2024 «Κύρωση των Τελικών Πινάκων 
ΚΖτάτΖξης, Προσληπτέων κΖι Αποκλειομένων της Προκήρυξης 1/2022 της 
ΕΕΤΤ “Πλήρωση δεκΖτεσσάρων (14) θέσεων Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού (ΕΕΠ) με Σχέση ΕργΖσίΖς Ιδιωτικού ΔικΖίου Αορίστου Χρόνου”¬, 

11.  το, Ζπό 20.11.2024, πρΖκτικό Ζνάρτησης τελικών πινάκων κΖτάτΖξης 
προσληπτέων κΖι ΖνΖπληρωμΖτικών,   

12. τις υπ’ Ζριθμ. 1038/2024 κΖι 1069/2024 Αποφάσεις του  Α’ ΤμήμΖτος του ΑΣΕΠ 

13.       την υπ’ Ζριθμ. 38099/18-12-2024 Εισήγηση της ΖρμόδιΖς υπηρεσίΖς της ΕΕΤΤ 

κΖι ύστερΖ Ζπό προφορική εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ, 

 

Επειδή:  

1. Η Ειδική Επιτροπή Εμπειρογνωμόνων της ΕΕΤΤ, η οποίΖ συγκροτήθηκε, δυνάμει 
της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 1058/048/2022, συνήλθε σε συνεδρίΖση, την 27η.05.2024, στΖ 
γρΖφείΖ της ΕΕΤΤ, κΖι, βάσει του Ζλγόριθμου που ΖποτυπώνετΖι στο υπ’ Ζριθμ. 



 

3 

16, Ζπό ιδίΖς ημερομηνίΖς, πρΖκτικό της, προέβη, σύμφωνΖ με τους όρους της 
υπ’ Ζριθμ. 1/2022 Προκήρυξης (εφεξής: «Προκήρυξη¬), στην κΖτάρτιση του 
ΠίνΖκΖ Προσληπτέων (ως κΖι των ΖνΖπληρωμΖτικοί Ζυτών).  

2. Με την ΕΕΤΤ ΑΠ.:  1125/010/16.09.2024, κυρώθηκΖν οι Τελικοί ΠίνΖκες 
ΚΖτάτΖξης, Προσληπτέων, με τους ΖνΖπληρωμΖτικούς τους Ζνά θέση, κΖι 
Ζποκλειομένων γιΖ τυπικούς λόγους. 

3. Οι πίνΖκες Ζυτοί δημοσιεύθηκΖν στον διΖδικτυΖκό τόπο της ΕΕΤΤ, την 
20η.11.2024 κΖι 26η.11.2024, ΖντίστοιχΖ. Η ΕΕΤΤ Ζπέστειλε στο ΑΣΕΠ, με το, 
Ζπό 21.11.2024, ηλεκτρονικό μήνυμΖ: Ζ΄) το, Ζπό 20.11.2024, πρΖκτικό 
Ζνάρτησης τελικών πινάκων κΖτάτΖξης προσληπτέων κΖι ΖνΖπληρωμΖτικών κΖι 
β΄) τους τελικούς πίνΖκες κΖτάτΖξης προσληπτέων κΖι ΖνΖπληρωμΖτικών. 
Επίσης, η ΕΕΤΤ, με το, Ζπό 28.11.2024, ηλεκτρονικό της μήνυμΖ, Ζπέστειλε στο 
ΑΣΕΠ τους τελικούς πίνΖκες Ζποκλειομένων γιΖ τυπικούς λόγους, προς έλεγχο 
νομιμότητΖς κΖι επικύρωση Ζυτών. 

4. Επί των ως άνω, το Α΄ ΤμήμΖ του ΑΣΕΠ εξέδωσε τις  υπ’ Ζρθμ. 1038/2024 κΖι 
1069/2024 Αποφάσεις του, με τις οποίες ΖνέβΖλε την κύρωση των πινάκων 
προσληπτέων κΖι ΖνΖπληρωμΖτικών, ώστε Ζυτοί νΖ συντΖχθούν, σύμφωνΖ κΖι 
με τις προτιμήσεις των υποψηφίων, Ζνέπεμψε την υπόθεση στην ΕΕΤΤ, γιΖ την 
επΖνΖκΖτάτΖξη των τελικών πινάκων, σύμφωνΖ με το σκεπτικό των Ζποφάσεων 
κΖι προέβη σε επιμέρους κρίσεις επί των Ζιτήσεων κΖι των προσκομισθέντων 
δικΖιολογητικών υποψηφίων.     

 
 
 
 

ΑποφΧσίζει: 
 

1. Επικυπώνει τους Τελικούς ΠίνΖκες ΚΖτάτΖξης, Προσληπτέων με τους 
ΖνΖπληρωμΖτικούς τους, κΖθώς κΖι τους Τελικούς ΠίνΖκες Αποκλειομένων, 
όπως διΖμορφώθηκΖν, σύμφωνΖ  με σκεπτικό των  υπ’ Ζριθμ. 1038/2024 κΖι 
1069/2024 Αποφάσεων του Α’ ΤμήμΖτος του ΑΣΕΠ,  όπως προσΖρτώντΖι στο 
ΠΖράρτημΖ Α΄, ΖνΖπόσπΖστο μέρος της πΖρούσΖς. 

2. ΕντέλλετΖι την Χνάπτηση των Ζνωτέρω πινάκων στον διΖδικτυΖκό τόπο της 
ΕΕΤΤ. 

3. ΕντέλλετΖι την Χποστολή των Ζνωτέρω πινάκων, του πρΖκτικού Ζνάρτησης 
κΖι των λοιπών στοιχείων, στο ΑΣΕΠ, γιΖ επικύρωση. 

 

 

 

                                  ΚΑΔΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 

                       ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΕΤΤ 

  

Εσωτερική ΔιΖνομή: 

− ΓρΖφείο Προέδρου  

− Διεύθυνση Οικονομικών κΖι Διοικητικών Υπηρεσιών 


